ille animam & corpus , imperi-
umque & populos Celsitud. ve-
stræ benè fortunet. Caunæ
Lithuanorum Calend. Xbris.
Anno 84.

IOHAN.

IOANNIS BA-
silidis Magni Mo-
schouïæ Ducis
vita,

A PAVLLO ODER-
bornio conscripta.

LIBER I.

ITEM VMO QVAM
ab illa hominum memoria,
ex his qui regia dignita-
te & summi imperij fasti-
gio claruerunt, vel maiori
crudelitate, vel insigniori
libidine, Ioanne Basilide, aduersus ciues &
exteros est usus: quippe qui tot hominibus,
qui potentia, virtute, atque opibus nite-
bantur, sine omni culpa & noxa occidio-
ne rasis, ipse domi nulli gratus, & vix tole-
rabilis, ab ineunte statim etate, ad summam
rerum Moschicarum dominationem, tam
felici

felici, quam inopinato euentu facile peruen-
nerit; ita ut hinc liquidò constet, Dei im-
mortalis clementiam summam esse, qui adeò
lento gradu ad pœnam procedit, tyrannosq;
& Principes crudelissimos ita fert, ut felici
passu per omnes fortuna gradus decurren-
tes, in excelsam summi honoris sedem pro-
uehantur, & aliquanto melius viuant quam
isti rerum humanarum rectores qui solidæ
doctrinae opinione celebriores sunt, qui so-
brietatis, & castimoniae laude ornatores,
qui vita modestia, innocentia, religione
præclariores habentur. Certè si quid in
me ingenij aut elaboratae florentisq; facun-
dia esset, quod sentio quam sit exiguum,
crudelissimi & impiissimi hominis improba
facinora litterarum monumentis ad posteri-
tatem transmittere vellem. Illo enim ne-
mo durius ciues oppressit, nemo atrocius &
faedius hospites adsixit, nemo arridente
fortuna aduersus subiectos superbior & im-
mitior fuit, cuius studia plena immanissi-
ma inhumanitatis, truculentiae, atque in-
iustitiae, ita in Sarmatia, in mundo, ro-
tag; Europa, atque Germania audiuntur,
& damnantur, ut ubiq; terrarum nemo
est,

fit, qui tyranno infernalium tortorum supplicia optare non videatur; à quo barbarus, cedes, cruciatus, mors, fames, vastitas & dira malorum omnium incommoda generi humano allata sunt. Quoniam autem magni refert quomodo quis nascatur, & multò maxime, quibus rationibus & exemplis à teneris formetur & instituatur; videamus nunc barbarus ille noster, quibus maioribus prognatus, quibus opinionibus imbutus, quibus exemplis formatus domisit. Quomodo enim credibile est eū principem rectè tractaturum rem alienam, qui suæ domi, nequiter atque turpiter viuere consueverit? Certè in imperio laus non est, nisi is, qui imperat, imperio dignus est.

Natus est Basilides in celeberrima urbe Moschouia, quæ toti imperio dat nomen, ac inter Scythas & Russos summam obtinet claritatem. Nam huius ciuitatis Princeps uniuersæ Moschorum genti, praest, & latissimè dominatur: est quæ ex eorum Principum insignium numero, qui titulis superbire, & Cæsarum regumq[ue] maiestate præse ferre consueuerunt.